
Město Kravaře
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
tel.: +420 553 777 911, e-mail: posta@kravare.cz, isds: iv5bfnz

USNESENÍ

z 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 13.12.

v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
1.2. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva města Kravaře

3. Zpráva o plnění úkolů z minulého zastupitelstva města
3.1. Zpráva o plnění úkolů 20. zasedání Zastupitelstva města konaného 8. 11.2017

4. Zpráva o činnosti rady města
4.1. Zpráva o činnosti Rady města

5. Kancelář úřadu
5.1. Odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Kravaře od 1. 1.2018
52. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Kravaře

6. Odbor financí
6.1. Rozpočet města Kravaře na rok 2018
6.2. Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na rok 2018
6.3. Usnesení z 6. zasedání Finačního výboru

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Skutečný stav pozemkových hranic a stávajícího oplocení - část místní komunikace Ludmily 

Hořké a část komunikace Ivana Kubince Kravaře - Dvořisko
72. Obecně závazná vyhláška č. 3/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
7.3. Obecně závazná vyhláška č. 4 /2017 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
7.4. Žádost o odkoupení části (cca 14 m2) pozemku parc.č. 864/4 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

7.5. Prodej pozemků parc.č. 2785/1, 2785/2, 2785/4 a 2786 v k.ú. Kravaře ve Slezsku v 
zámeckém parku (areál bývalého zahradnictví) - kupní smlouvy

7.6. Stanovení ceny stočného a poplatku za používání kanalizace s účinnosti od 1. 1. 2018.
8. Odbor sociálních věcí

8.1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Kravaře 2018-

8.2. Průběžná zpráva o sociální službě drogové prevence za období od 1. 1.2017 do 30. 6. 2017

2017

2020

strana 1 / 7

mailto:posta@kravare.cz


9. Organizační záležitosti

10. Diskuze

11. Závěr

a přijalo tato usnesení

Zastupitelstvo města

21.242 1.1 Určení ověřovatele zápisu
určuje
ověřovatele zápisu z 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 13. 12. 2017 pana Petra 
Vi láska a pana Romana Glinze.

21.243 1.2 Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 
13. 12. 2017 paní Bc. Irenu Sentenskou a dva členy Ing. Jana Skřečka a pana Ing. Milana Rostka.

21.244 1.3 Schválení programu
schvaluje
program 21. zasedání Zastupitelstva města Kravaře

21.245 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva
města Kravaře
bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu 20. zasedání Zastupitelstva města Kravaře paní MUDr. Sylvy Náhlíkové a 
pana Heriberta Sentenského.

21.246 3.1 Zpráva o plnění úkolů 20. zasedání Zastupitelstva města
konaného 8. 11. 2017
bere na vědomí
zprávu o plnění úkolů 20. zasedání Zastupitelstva města konaného 8. 11.2017.

strana 2/7



21.247

bere na vědomí
zprávu o činnosti 73., 74. a 75. schůze Rady města.

4.1 Zpráva o činnosti Rady města

21.248 
1.1. 2018

5.1 Odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Kravaře od

A) stanoví
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 
74 odst. 3 zák. č. 99/2017 Sb., kterým se s účinností od 1. 1. 2018 mění zák. č. 128/2000 Sb., odměnu 
neuvolněnému členu zastupitelstva v případě souběhu funkcí ve výši souhrnu odměn za tři různé 
funkce t. j. člena rady, předsedu výboru nebo komise a člena výboru nebo komise

B) stanoví
podle ustanovení § 72, § 73 a § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 99/2017 Sb. s účinností od 1. 1.2018 a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 
1. 1. 2018 o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, měsíční odměny 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Kravaře s účinností od 1. 1. 2018, a to ve výši dle 
předloženého návrhu

21.249 5.2 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům
Zastupitelstva města Kravaře
stanoví
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 81a) bod č. 5 zák. č. 99/2017 Sb., kterým se s účinností od 1. 1. 2018 mění zák. č. 
128/2000 Sb., pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce "Zásady pro 
poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Kravaře", s účinností od 01. 01.2018

21.250 6.1 Rozpočet města Kravaře na rok 2018
schvaluje
celkový rozpočet města Kravaře na rok 2018 jako schodkový tím, že schodek ve výši 39 831 500 Kč 
bude uhrazen z přebytku hospodaření minulých let včetně fondů. V příjmech i ve výdajích je 
rozpočtována částka pro rok 2018 ve výši 174 677 470 Kč včetně financování (změna stavu na 
bankovních účtech), peněžních fondů a úhrady splátek dlouhodobých úvěrů.

21.251 6.2 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím
na rok 2018

strana 3/7



A) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Kravaře, Petra z Kravař, příspěvková organizace na 
rok 2018 ve výši 800 000 Kč,

B) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci MŠ Kravaře-Kouty, příspěvková organizace na rok 
2018 ve výši 612 500 Kč,

Qschvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře, příspěvková organizace na rok 2018 ve 
výši 3 500 000 Kč,

D) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře-Kouty, příspěvková organizace na rok 2018 
ve výši 720 000 Kč,

E) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Ivo Žídka-Kravaře, 
příspěvková organizace na rok 2018 ve výši 39 000 Kč,

F) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Domov pro seniory sv. Hedviky-Kravaře, příspěvková 
organizace na rok 2018 ve výši 884 000 Kč,

G) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Buly aréna - Aquapark Kravaře, příspěvková organizace 
za rok 2018 ve výši 65 530 Kč,

H) schvaluje
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum volného času Kravařů, příspěvková organizace 
na rok 2018 ve výši 450 000 Kč.

21.252 6.3 Usnesení z 6. zasedání Finačního výboru
bere na vědomí
usnesení z 6. zasedání Finančního výboru.

21.253 | 7.1 Skutečný stav pozemkových hranic a stávajícího oplocení - 
část místní komunikace Ludmily Hořké a část komunikace Ivana Kubince 
Kravaře - Dvořisko
A)schvaluje
v rámci majetkoprávního vyrovnání v Kravařích - Dvořisku odkoupení nově vzniklých pozemků: 
parc.č. 2831/2 ost. plocha - jiná plocha o výměře 3 m2, parc.č. 2833/6 ost. plocha - jiná plocha o 
výměře 6 m2, parc.č. 2833/5 ost. plocha - jiná plocha o výměře 11 m2, parc.č. 3042/2 travní porost o 
výměře 8 m2, parc.č. 2842/2 ost. plocha - ost. komunikace o výměře 26 m2, parc.č. 2838/2 ost. plocha 
- osta. komunikace o výměře 15 m2, parc.č. 2889/3 zahrada o výměře 24 m2, parc.č. 2834/2 zahrada o 
výměře 95 m2, dle geometrických plánů pro rozdělení pozemků č. 3228-5064/2017, 3227-5065/2017,

strana 4/7



3229-5066/2017, 3225-5062/2017, 3246-5084/2017 a stávajícího pozemku parc.č. 2837/3 zastavěná 
plocha a nádvoří - zbořeniště o výměře 118 m2, vše v k.ú. Kravaře ve Slezsku.

B)schvaluje
záměr města Kravaře prodat nově vzniklý pozemek parc.č. 2823/2 ostatní plocha - jiná plocha o 
výměře 27 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 2823 ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 540 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle 
Geometrického plánu pro rozdělení pozemků ě. 3228-5064/2017 ze dne 20.9.2017.

Cjukládá
vedoucímu odboru místního hospodářství a IV zajistit zveřejnění záměru města Kravaře prodat nově 
vzniklý pozemek parc.č. 2823/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 27 m2, který vznikl rozdělením 
stávajícího pozemku parc.č. 2823 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 540 m2 zapsaného na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků 
č. 3228-5064/2017 ze dne 20.9.2017, na úřední desce Městského úřadu Kravaře.

Djschvaluje
kupní cenu 200 Kč za jeden m2 pozemku, za kterou Město Kravaře odprodá nově vzniklé pozemky 
které jsou v jeho vlastnictví, ale jsou užívány jinými uživateli a za kterou Město Kravaře odkoupí 
nově vzniklé pozemky, které jsou ve vlastnictví jiného vlastníka, ale Městem Kravaře jsou užívány 
jako komunikace popřípadě chodník, dle pro rozdělení pozemků č. 3228-5064/2017, 3227-5065/2017, 
3229-5066/2017, 3225-5062/2017, 3246-5084/2017 a stávající pozemek parc.č. 2837/3 zastavěná 
plocha a nádvoří - zbořeniště o výměře 118 m2 v rámci majetkoprávního vyrovnání v Kravařích - 
Dvořisku.

21.254 7.2 Obecně závazná vyhláška ě. 3/2017 o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů
vydává
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a pověřuje starostku a místostarostu 
k jejímu podpisu.

21.255 7.3 Obecně závazná vyhláška č. 4 /2017 o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství
vydává
Obecně závaznou vyhlášku č. 4 /2017 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a pověřuje 
starostku a místostarostu k jejímu podpisu

strana 5/7



21.256 7.4 Žádost o odkoupení části (cca 14 m2) pozemku parc.č. 864/4 v
k.ú. Kravaře ve Slezsku 

v

neschvaluje
prodej části pozemku parc.č. 864/4 zahrada o výměře 45 m2, zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. 
Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava.

21.257 7.5 Prodej pozemků parc.č. 2785/1, 2785/2, 2785/4 a 2786 v k.ú.
Kravaře ve Slezsku v zámeckém parku (areál bývalého zahradnictví) - 
kupní smlouvy
Ajrozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 2785/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7.567 m2 
zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 
pro Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava mezi smluvními stranami: Městem Kravaře, se 
sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSC: 747 21, IČ: 00300292, zastoupené Mgr. Monikou Brzeskovou, 
starostkou, jakožto „prodávající" a
jakožto „kupující", za kupní cenu 385.917 Kě; schválit text smlouvy se všemi zavazujícími 
a omezujícími podmínkami a pověřit starostku k podpisu této smlouvy.

Bjrozhodlo
o uzavření kupní smlouvy na pozemky parc.č. 2785/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 296 m2, 
2785/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2.876 m2 a 2786 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 
200 m2 zapsané na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opavamezi smluvními stranami: 
Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IC: 00300292, zastoupené Mgr. 
Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto „prodávající" a

 jakožto „kupující", za kupní cenu 171.972 Kč; schválit text smlouvy se 
všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřit starostku k podpisu této smlouvy.

21.258 7.6 Stanovení ceny stočného a poplatku za používání kanalizace
s účinnosti od 1.1. 2018.
schvaluje
na základě provedené kalkulace, cenu stočného na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 ve výši 28,70 
Kč/m3 bez DPH + příslušnou aktuální sazbu DPH a poplatek za použití kanalizace na období od 1. 1. 
2018 do 31. 12. 2018 ve výši 54,76 Kč/m3 bez DPH + příslušnou aktuální sazbu DPH.

21.259 8.1 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících
aktivit města Kravaře 2018 - 2020
schvaluje

strana 6/7



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Kravaře 2018 - 2020

21.260 8.2 Průběžná zpráva o sociální službě drogové prevence za
období od 1.1. 2017 do 30. 6. 2017
bere na vědomí
průběžnou zprávu o sociální službě drogové prevence - Terénní práce s uživateli drog, s lidmi 
ohroženými závislostí nebo závislostním chováním za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 
vyhotovenou OPEN HOUSE o.p.s., Dr. E. Beneše 309/47, Bruntál

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

strana 7/7


